
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

ESPÍRITO SANTO 
CONFIRMADOS 

ÓBITOS 

        

REGIONAL SUL 
               218.939 CONFIRMADOS 

2.694  ÓBITOS 

PROFISSIONAIS DE SAÚDE CONFIRMADOS 

8.882 

 

           

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE REGIÃO SUL 

 
INFORME EPIDEMIOLÓGICO DOS CASOS NOTIFICADOS DE COVID-19 ATÉ O DIA 27/05/2023 

 
NOTIFICADOS E CONFIRMADOS POR 

SEMANA EPIDEMIOLÓGICA 

 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

NOTIFICADOS CONFIRMADOS

SEXO DOS CASOS CONFIRMADOS E ÓBITOS 

 

 

 

 

1472

94270

1223

124659

ÓBITOS

CONFIRMADOS

MASCULINOS FEMININOS

EVOLUÇÃO DOS CASOS CONFIRMADOS 

 

 

 

 

2.695

0

212.984

ÓBITOS

INTERNADOS 

RECUPERADOS

ÓBITOS INTERNADOS RECUPERADOS

FAIXA ETÁRIA DOS CASOS CONFIRMADOS E ÓBITOS 

 
0 - 9 10 - 19 20 - 39 40 - 59 60 - 79 > 80

CONFIRMADOS ÓBITOS

SEMANA  

21 

Nº DE CASOS / MUNICÍPIO DE RESIDÊNCIA 
 

MUNICÍPIO NOT CONF DESC SUSP CONT 

ALEGRE 32051 9466 22558 0 301 

ALFREDO CHAVES 15261 5650 9248 239 1340 

ANCHIETA 47031 12190 31945 2088 2645 

APIACÁ 7802 2755 4103 930 151 

ATÍLIO VIVÁCQUA 12969 3544 9344 0 1365 

BOM JESUS DO NORTE 9173 3089 6011 1 3 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 201130 61475 132614 3063 8881 

CASTELO 50856 15014 32567 2837 721 

DIVINO DE SÃO LOURENÇO 2756 1029 1444 118 7 

DORES DO RIO PRETO 4192 1771 2421 0 188 

GUAÇUÍ 20486 7368 12174 19 813 

IBITIRAMA 4587 1760 2344 468 12 

ICONHA 17107 6265 10830 0 2813 

IRUPI 11051 3580 6327 1133 68 

ITAPEMIRIM 32723 11120 21578 3 136 

IÚNA 19354 6959 10119 1779 174 

JERÔNIMO MONTEIRO 24624 5389 18955 70 1216 

MARATAÍZES 38746 14963 22797 42 377 

MIMOSO DO SUL 21032 7599 12398 6 64 

MUNIZ FREIRE 13577 5844 7719 4 1407 

MUQUI 21697 6122 12021 0 85 

PIÚMA 27488 7537 15352 2795 434 

PRESIDENTE KENNEDY 15618 4536 10469 2 294 

RIO NOVO DO SUL 12312 3933 7952 402 406 

SÃO JOSÉ DO CALÇADO 15445 3675 11767 3 18 

VARGEM ALTA 19592 6306 11124 1573 583 

 

 

 

 


